★

SsS ★

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

LEI m ̂8/78

K
/  ,Asr

íP

( Autoriza assinatwra de Coa

vênios e dá outras provi -

dências )•

O Prefeito Municipal de São l%teus, Es

tado do Espírito Santo, FAÇG SABER que

a câmara tàmicipal de São Mateus apro -
vou e eu sanciono a seguinte,

L E li

Art. 1® - Fica o cMefe do Poder Execu

tivo Municipal autorizado a firmar em nome da Prefeitura Munici

pal de São Mateus, convênio com a Secretaria de Estado da Educa

ção, com o Objetivo de aplicar recursos Municipal e Estadual pâ

ra a reforma e conservação de próprios estaduais no Município de

São Mateus, destinados especificamente ao ensino de 1® Grau.

Art. 2® - As despesas oriundas da pre

sente Lei, serão classificadas em dotações próprias do orçamento

corrente, ficando o Chefe do Poder Executivo Municipal, se nece^

sário, autorizado a abrir créditos adicionais, por Decreto.

Art. 3® - Esta Lei entrará em vigor, *

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São

Mateus, Estado do Espírito Santo, aos quatro dias do mês de maio

do ano de mil, novecentos e setenta e oito.

L f /7

Prefeito Municipal

Continua...

ir

ÍSs

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

ta Prefeitura da

>í

Hegistrado e publicado na secretaria de^

a supra.
A

ra Gesar Maia

Secretario